
 

 

 

 
 

 
 

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL 

CÚCUTA – NORTE DE SANTANDER 
 

ESTADO Nº 60 
Octubre 28 de 2022 

 

El anterior Estado se fija hoy 27 DE OCTUBRE DE 2022 a las ocho de la Mañana (08:00 A.m.). 

 

 

SILVIA JULIANA ALBARRACIN DUARTE 

Secretaria Juzgado Tercero Administrativo Oral de Cúcuta 

Nº RADICADO 
MEDIO DE 

CONTROL 
DEMANDANTE DEMANDADO CONTENIDO 

FECHA 

PROVIDENCIA 

1 
54001-33-33-003-

2015-00421-00 

EJECUCIÓN 

SENTENCIA 

CUANTUM SOLUCIONES 

FINANCIERAS S.A. 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL 

DECLARAR TERMINADO EL PRESENTE PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA 

OBLIGACIÓN. 
27-10-2022 

2 
54001-33-33-003-

2019-00029-00 
POPULAR 

LUIS ALONSO CARRILLO SUAREZ 

Y OTROS   

MUNICIPIO DE LOS PATIOS - 

NOTARIA QUINTA DEL CIRCULO 
NOTARIAL DE CÚCUTA Y OTROS      

SE DESIGNA COMO CURADORA AD LITEM A LA DOCTORA YALILE DUBEIBE 

RINCON 
27-10-2022 

3 
54001-33-33-003-

2020-00233-00 

EJECUCIÓN 

SENTENCIA 

YARITZA KAYLENE GÓMEZ 
CONTRERAS 

MINEDUCACIÓN – FOMAG 

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO EN CONTRA DEL EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN – FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 

(FOMAG) 

27-10-2022 

4 
54001-33-33-003-

2020-00233-00 

EJECUCIÓN 

SENTENCIA 

YARITZA KAYLENE GÓMEZ 

CONTRERAS 
MINEDUCACIÓN – FOMAG 

DECRETAR EL EMBARGO Y RETENCIÓN DE LAS SUMAS DE DINERO 

DEPOSITADAS POR LA NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – 

FOMAG EN LAS CUENTAS CORRIENTES O DE AHORROS Y CERTIFICADOS DE 
DEPÓSITO A TÉRMINO CDT, JUNTO CON SUS RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

EXIGIBLES 

27-10-2022 

5 
54001-33-33-003-

2022-00478-00 
POPULAR DEFENSORÍA DEL PUEBLO 

MUNICIPIO DE LA ESPERANZA -  
MEN - DEPARTAMENTO NORTE DE 

SANTANDER – SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

SE ORDENA CITAR A LAS PARTES Y AL MINISTERIO PÚBLICO A AUDIENCIA 

ESPECIAL PARA PACTO DE CUMPLIMIENTO, FIJANDO AL EFECTO LA HORA 
DE LAS 08:30 A.M. DEL DÍA DIECISÉIS (16) DE NOVIEMBRE HOGAÑO. 

27-10-2022 


