

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL CÚCUTA – NORTE DE SANTANDER

ESTADO Nº 60 Octubre 28 de 2022

N°	RADICADO	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE	DEMANDADO	CONTENIDO	FECHA PROVIDENCIA
1	54001-33-33-003- 2015-00421-00	EJECUCIÓN SENTENCIA	CUANTUM SOLUCIONES FINANCIERAS S.A.	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL	DECLARAR TERMINADO EL PRESENTE PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN.	27-10-2022
2	54001-33-33-003- 2019-00029-00	POPULAR	LUIS ALONSO CARRILLO SUAREZ Y OTROS	MUNICIPIO DE LOS PATIOS - NOTARIA QUINTA DEL CIRCULO NOTARIAL DE CÚCUTA Y OTROS	SE DESIGNA COMO CURADORA AD LITEM A LA DOCTORA YALILE DUBEIBE RINCON	27-10-2022
3	54001-33-33-003- 2020-00233-00	EJECUCIÓN SENTENCIA	YARITZA KAYLENE GÓMEZ CONTRERAS	MINEDUCACIÓN – FOMAG	LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO EN CONTRA DEL EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN – FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO (FOMAG)	27-10-2022
4	54001-33-33-003- 2020-00233-00	EJECUCIÓN SENTENCIA	YARITZA KAYLENE GÓMEZ CONTRERAS	MINEDUCACIÓN – FOMAG	DECRETAR EL EMBARGO Y RETENCIÓN DE LAS SUMAS DE DINERO DEPOSITADAS POR LA NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – FOMAG EN LAS CUENTAS CORRIENTES O DE AHORROS Y CERTIFICADOS DE DEPÓSITO A TÉRMINO CDT, JUNTO CON SUS RENDIMIENTOS FINANCIEROS EXIGIBLES	27-10-2022
5	54001-33-33-003- 2022-00478-00	POPULAR	DEFENSORÍA DEL PUEBLO	MUNICIPIO DE LA ESPERANZA - MEN - DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER – SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	SE ORDENA CITAR A LAS PARTES Y AL MINISTERIO PÚBLICO A AUDIENCIA ESPECIAL PARA PACTO DE CUMPLIMIENTO, FIJANDO AL EFECTO LA HORA DE LAS 08:30 A.M. DEL DÍA DIECISÉIS (16) DE NOVIEMBRE HOGAÑO.	27-10-2022

El anterior Estado se fija hoy 27 DE OCTUBRE DE 2022 a las ocho de la Mañana (08:00 A.m.).

SILVIA JULIANA ALBARRACIN DUARTE

Secretaria Juzgado Tercero Administrativo Oral de Cúcuta